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    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

                                                              BASHKIA  VLORË
     KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2026   

		Procesverbal
                                                            Nr 1, datë 25.02.2026
[bookmark: _GoBack]I mbledhjes së Komisionit të Arsimit,Kulturës dhe Sporteve.
(Ora 13 :30)

Marrin pjesë :
1.Rajmonda Zoto
2.Englantina Imeraj
3.Alta Haluci
4.Daut Zëraj
5.Klodian Xhyheri
Mungojnë :
1.Eneida Vera
2.Marsela Dashi
3.Sokol Kushta

Me propozim të anëtarëve të komisionit, mbledhjen do ta drejtojë znj.Alta Haluci.
Znj.Alta Haluci – Faleminderit!
Fillojmë mbledhjen. Kam një vërrejtje, shumë pika për një mbledhje, nuk arrijmë ti lexojmë.
Pika 6 e rendit të ditës.
Znj.Irena Toshkallari – Shërbimi social identifikon familjet me probleme sociale.
Znj.Alta Haluci – Dakort të gjithë me këtë pikë? – Po, të gjithë dakort.
Pika 17. 
Znj.Irena Toshkallari – Vetëm do ketë ndryshim emërtimi nga Shtëpi e Foshnjës , në Qendër Multifunksionale …, kjo me pesë shërbime. Do vazhdohet të ketë varësi të dyfishtë. I gjithë procesi…, jemi në përfundim të tij dhe, do kthehet në qendër multifunksionale.
Znj.Rajmonda Zoto – E kemi kërkuar që në vitin 2005 ne, si qendër shëndetësore.
Znj.Irena Toshkallari – Është shumë e nevojshme që fëmijët most ë shkojnë në Tiranë tek IKMC, kështu që do të kryhen këtu shërbimet.
Znj.Rajmonda Zoto – Punonjësit do të qëndrojnë?
Znj.Irena Toshkallari – Po.Do bëhet kontratë e re, në ofrim të shërbimeve në këtë qendër .
Znj.Rajmonda Zoto – jam pro, ngritjes së këtyre qendrave.
Tek subvencioni I qirasë, pika 20 , pashë apliki të ri..
Kemi kërkuar në Qendrën Shëndetësore 3 të Rajonit Nr 4, për marrjen e ambjentit. Ne e kemi kërkuar. Në katin e parë është ambulancë…Duhett ë marrin shërbim dinjitoz të gjithë qytetarët.
I kemi bërë kërkesë bashkisë  për Lirim të ambjentit të Qendrës Shëndetësore Nr 3 të Rajonit Nr 4. Të largohet familja, të lirohet ambjenti. Ka qenë dikur “Distrofiku”. Atëq ë kërkohet sot e kemi kërkuar për Qendër Zhvillimi.
Z.Klodian Xhyheri – Pra, ajo ndryshon emërtim..po shndërrohet institucionalisht...
Znj.Rajmonda Zoto – Më vjen mirë që po bëhet.
Z.Klodian Xhyheri – I shndërrojnë institucionet me qëllime dashakeqe. Ne e denim që para një viti e ca, për heqjen e shkollës “Tregëtare”, diskutohej transporti…Ja kanë vënë syrin universitetit.. Të shndërrohet, por jo për qëllime dashakeqe.
Znj.Rajmonda Zoto – Për mua shumë mirë që, nuk ka fëmijë të braktisur. Më vjen mirë, e kam kërkuar dhe më parë. Meraku kur themi transferohet apo transformohet…për punën e punonjësve..
Znj.Irena Toshkallari – Janë disa kujdestare, 3,5,10..Kjo është Qendër Multifunksionale, ka probleme të ndryshme, përsa i përket përkujdesit shëndetësor dhe social.
Z.Klodian Xhyheri – Mos të ketë abuzime.
Znj.Irena Toshkallari – Ka problematika të ndryshme..kur ka probleme nëna me fëmijën.. për përkujdesje shtetërore , për këtë qëllim ngrihen këto qendra.
Znj.rajmonda Zoto – Doja sumë që në atë vend, kati I dytë të bëhet çerdhe, kemi nevojë për më shumë çerdhe.
Znj.Alta Haluci – Çfarë shkolle, sa breza, ..unë jam shokuar për zhvendosjen e shkollës “Tregëtare”.
Pika  13 e rendit të ditës. Në këtë projektvendim që e menaxhon Bashkia Vlorë, si nuk është përfshirë universiteti, kemi Degën e Turizmit.
Znj.Irena Toshkallari – Që nga kushtet e partneritetit, nuk mundet. Kjo është faza I, më vonë për bashkëpunim dhe implementim. Patjetër Bashkia Vlorë është e hapur. Kurdo që keni thirrje për partneritet me Bashkinë Vlorë , të bashkëpunojmë në implementim.
Znj.Alta Haluci – Projekti “Erasmus +”…po komunitetet fetare ?
Znj.Irena Toshkallari – Nuk është vetëm për komunitetet fetare. Do jenë gjithëpërfshirëse, do bëhet tavolina e rrumbullakët. Po bëjmë nja aplikacion që të vendosim destinacionet turistike dhe ato fetare, si kisha, manastire, muze etj.
Znj.Alta haluci – Ne kemi një bashkëjetesë shumë të mirë fetare.
Të ketë bashkëpunime me nxënës, me Bashkinë Vlorë.
Znj.Irena Toshkallari – Si fillim të thithim sa më shumë projekte.
Znj.Alta Haluci -  Është shumë mirë që të përfshihen nxënës, petagogë ..
Pika 18 .
Dakort të gjithë, është një çështje që e kemi diskutuar. U realizua një gjë që e kemi kërkuar.
Z.Klodian Xhyheri – Është zgjeruar fasha.
Znj.Irena Toshkallari – Çdo nxënës me notën 10, nga klasa 6-9, e përfiton nga klasa 10-12. Merret në vit 300mijë dhe 180 mijë për 9-vjeçaren.
Znj.Alta Haluci – Pika 21.
Znj.Irena Toshkallari – Aktualisht është një kopësht në Orikum , me drekë , janë 56 fëmijë.
Ne propozojmë, ose po punojmë që në çdo njësi administrative të ketë kopësht me drekë..në Njësinë Qendër sipas kërkesave …
Znj.Alta Haluci – Faleminderit, mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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